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STATUT FUNDACJI INTEGRACJI ŚRODOWISK NASZE DZIECI I MAMY 

 

TYTUŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Art. 1. 

1. Fundacja pod nazwą Fundacja Integracji Środowisk Nasze Dzieci i Mamy zwana dalej „Fundacją” 

ustanowiona została przez Wiktorię Wanat oraz Anetę Wanat zwane dalej łącznie 

„Fundatorkami”, a każda z nich z osobna „Fundatorką” aktem notarialnym sporządzonym w dniu 

16 września 2022r. 

2. Fundacja działa na podstawie ustawy z dnia 06 kwietnia 1984r. o fundacjach oraz innych 

właściwych aktów prawa, a także na podstawie niniejszego statutu (dalej: „Statut”). 

3. Nadzór nad Fundacją sprawuje minister właściwy do spraw rodziny i polityki społecznej oraz 

Prezydent Miasta Krakowa. 

4. Czas trwania Fundacji jest nieograniczony. 

5. Fundacja posiada osobowość prawną. 

6. Fundacja jest apolityczna i niezwiązana z żadnym wyznaniem. 

7. Fundacja może:  

a. dla celów współpracy z podmiotami spoza Rzeczpospolitej Polskiej posługiwać się 

tłumaczeniem nazwy w wybranych językach obcych; 

b. być członkiem międzynarodowych stowarzyszeń i sieci współpracy zrzeszających organizacje 

o zbliżonych celach; 

c. współpracować z krajowymi i zagranicznymi osobami fizycznymi i prawnymi, a także 

jednostkami nie posiadającymi osobowości prawnej, oraz instytucjami publicznymi 

prowadzącymi działalność zbieżną z celami Fundacji; 

d. przystępować do podmiotów, których działalność może służyć realizacji celów Fundacji, 

e. tworzyć inne fundacje, a także nabywać udziały i członkostwo w spółkach oraz innych 

podmiotach; 

f. tworzyć stałe i czasowe placówki terenowe, oddziały terenowe, filie; 

g. używać wyróżniającego ją znaku graficznego (logo) i posługiwać się odpowiadającym nazwie 

Fundacji znakiem słowno-graficznym lub znakiem graficznym (logo); 

h. używać pieczęci okrągłej lub podłużnej z nazwą, logo Fundacji, jej adresem i nr NIP, nr REGON 

oraz KRS; 

i. wydawać certyfikaty, ustanawiać stypendia, odznaczenia, medale honorowe i przyznawać je 

wraz z innymi nagrodami i wyróżnieniami osobom prawnym i fizycznym zasłużonym dla 

celów realizowanych przez Fundację lub dla samej Fundacji; 

j. prowadzić działalność gospodarczą w rozmiarach służących realizacji jej celów, na zasadach 

określonych w Tytule IV Statutu. 

 

TYTUŁ II. SIEDZIBA I TEREN DZIAŁANIA FUNDACJI 

Art. 2. 

1. Siedzibą Fundacji jest Kraków. 

2. Terenem działania Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Dla właściwej realizacji celów Fundacja może prowadzić działalność poza granicami 

Rzeczpospolitej Polskiej, zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym. 

 

TYTUŁ III. CELE FUNDACJI ORAZ ZAKRES JEJ DZIAŁALNOŚCI 

Art. 3. 

1. Celem Fundacji jest prowadzenie:  
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a. wszechstronnej działalności na rzecz rodzin w szczególności matek i dzieci, w tym z zakresu 

kompleksowego wsparcia w opiece, wychowaniu, pomocy społecznej oraz pomocy w 

prawidłowym rozwoju,  

b. działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej rodzin, 

c. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, 

d. działalności na rzecz ogółu społeczności lub na rzecz grupy, mającej szczególnie trudną 

sytuację życiową lub materialną, w tym w szczególności pomoc rodzinom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin, 

e. działalności edukacyjnej oraz upowszechnianie wiedzy,  

f. działalności charytatywnej lub dobroczynnej, 

g. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w 

szczególności wśród rodziców, 

h. oraz wspieranie projektów i inicjatyw dotyczących szeroko rozumianej pomocy rodzinom, 

dzieciom i młodzieży, 

i. innych przedsięwzięć zmierzających do poprawy jakości życia rodzin z dziećmi,  

j. promocji oraz organizacji wolontariatu w szczególności w zakresie opieki lub pomocy 

społecznej. 

 

Art. 4. 

1. Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 

a. zbieranie środków finansowych lub rzeczowych na realizację projektów Fundacji, w tym 

organizowanie zbiórek pieniężnych lub rzeczowych; 

b. organizowanie grup wsparcia dla rodzin i dzieci w szczególności dla matek i dzieci; 

c. prowadzenie strony internetowej oraz profili w social mediach; 

d. komunikację społeczną (w tym organizację kampanii informacyjnych, konferencji oraz innych 

imprez) oraz edukację (w tym działalność informacyjna, szkoleniowa, konsultacyjna i 

wydawnicza); 

e. organizowanie i prowadzenie wypoczynku dla rodzin i dzieci, w tym wyjazdów integracyjnych 

oraz rehabilitacyjnych; 

f. stworzenie i upowszechnianie oferty edukacyjnej dedykowanej rodzicom lub dzieciom; 

g. zwiększanie dostępności oferty kulturalnej Fundacji poprzez organizację i prowadzenie 

imprez sportowych/rekreacyjnych/kulturalnych, eventów, warsztatów, pokazów, 

konkursów, koncertów, wystaw, targów, szkoleń, spotkań; 

h. konsolidowanie i budowanie poczucia wspólnoty w środowisku rodzin z dziećmi, w 

szczególności matek i dzieci; 

i. budowanie świadomości społecznej dotyczącej rodzin z dziećmi i ich potrzeb; 

j. upowszechnianie wiedzy na temat opieki nad dziećmi; 

k. umożliwianie rodzinom i dzieciom dostępu do najnowszych, sprawdzonych oraz skutecznych 

metod rozwoju, również poprzez poszukiwanie źródeł ich finansowania; 

l. wspieranie rodziców oraz dzieci w zakresie zapewnienia pomocy organizacyjnej, finansowej 

lub rzeczowej, w szczególności dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji 

życiowej lub materialnej; 

m. wspieranie merytoryczne rodziców i dzieci poprzez zapewnienie opieki i wsparcia 

specjalistów lub udostępnienie danych specjalistów oraz informacji o możliwych formach 

wsparcia i pomocy rodzinom i dzieciom; 

n. wspieranie rodziców i dzieci w uzyskiwaniu należnej im pomocy instytucjonalnej: prawnej, 

socjalnej, edukacyjnej, a także w szczególnych przypadkach zapewnianie takiej pomocy w 
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tym finansowanie leczenia, rehabilitacji, zakup niezbędnego sprzętu medycznego i 

rehabilitacyjnego dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej; 

o. budowę i prowadzenie sieci wsparcia profesjonalnego i pozaprofesjonalnego dla rodziców i 

dzieci; 

p. propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych; 

q. angażowanie do realizacji lub promocji statutowych celów Fundacji osób znanych, 

przedstawicieli przedsiębiorców czy mediów; 

r. współpracę z instytucjami państwowymi w tym z władzami samorządowymi, rządowymi i 

organizacjami pozarządowymi czy osobami fizycznymi lub przedsiębiorcami w zakresie 

wymienionym w celach działania Fundacji; 

s. współpracę z krajowymi oraz z zagranicznymi stowarzyszeniami, fundacjami i instytucjami 

prowadzącymi działalność o profilu zbliżonym do działalności Fundacji; 

t. członkostwo w organizacjach zrzeszających fundacje polskie i zagraniczne o celach 

statutowych zbieżnych z celami Fundacji; 

u. tworzenie programów stypendialnych lub szkoleniowych; 

v. wspieranie i organizowanie wolontariatu; 

w. inne przedsięwzięcia zmierzające do realizacji celów statutowych Fundacji. 

2. Fundacja realizuje swoje cele poprzez działalność nieodpłatną i odpłatną, w tym także w sferze 

działalności pożytku publicznego Fundacja może prowadzić działalność społecznie użyteczną w 

sferze zadań publicznych określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie na rzecz ogółu społeczności. 

 

TYTUŁ IV. MAJĄTEK I DOCHODY FUNDACJI ORAZ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

Art. 5. 

1. Majątek Fundacji stanowi wkład pieniężny Fundatorek w kwocie 4 000 zł (słownie: czterech 

tysięcy złotych) tworzący Fundusz założycielski, oraz środki finansowe, ruchomości, 

nieruchomości i prawa majątkowe, w tym know-how, prawa własności intelektualnej oraz prawa 

własności przemysłowej, nabyte przez Fundację w toku jej działalności. Na Fundusz założycielski 

składają się: 3 000 zł (słownie: trzy tysiące złotych) na działalność statutową oraz 1 000 zł (słownie: 

jeden tysiąc złotych) na działalność gospodarczą. 

2. Fundacja może gromadzić swoje fundusze w walucie polskiej oraz w walutach obcych, we 

właściwych bankach, zgodnie z przepisami prawa. 

3. Fundacja odpowiada za swoje zobowiązania całym swym majątkiem. 

4. Środkami na realizację celów Fundacji są: 

a. majątek Fundacji; 

b. przychody z majątku Fundacji; 

c. przychody z działalności statutowej odpłatnej; 

d. przychody z działalności gospodarczej - w przypadku podjęcia jej prowadzenia przez 

Fundację; 

e. krajowe i zagraniczne spadki, zapisy i darowizny; 

f. przychody uzyskane ze sponsorowania, dotacje oraz subwencje prywatne i publiczne, granty; 

g. przychody uzyskane z akcji promocyjnych, zbiórek lub imprez publicznych prowadzonych 

przez Fundację przy udziale innych osób lub za pośrednictwem Internetu; 

h. wpływy z odpisów podatkowych (1%), jeżeli Fundacja uzyska status organizacji pożytku 

publicznego; 

i. nawiązki i świadczenia pieniężne zasądzone przez sądy powszechne albo uzyskane w drodze 

polubownego rozstrzygnięcia sporu; 

j. inne przychody pieniężne i majątkowe. 
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5. Dochody z subwencji, darowizn, spadków i zapisów - za wyjątkiem przysporzeń celowych - mogą 

być użyte na realizację wszystkich celów Fundacji. 

6. Fundacja nadwyżkę przychodów nad kosztami przeznacza na swoją działalność statutową. 

7. Rokiem obrachunkowym Fundacji jest rok kalendarzowy. 

8. Fundacja prowadzi gospodarkę finansową i ewidencję księgową zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

9. Fundacja zabrania: 

a. udzielania pożyczek lub zabezpieczania zobowiązań majątkiem Fundacji w stosunku do 

członków organów Fundacji lub jej pracowników oraz osób, z którymi członkowie organów 

Fundacji oraz pracownicy Fundacji pozostają w związku małżeńskim, we wspólnym pożyciu 

albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub 

powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, 

opieki lub kurateli (dalej: „osoby bliskie”), 

b. przekazywania majątku Fundacji na rzecz członków organów Fundacji lub pracowników 

Fundacji oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, w 

szczególności, jeżeli przekazanie to następuje bezpłatnie lub na preferencyjnych warunkach,  

c. wykorzystywania majątku Fundacji na rzecz członków organów Fundacji lub pracowników 

Fundacji oraz ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, chyba że 

to wykorzystanie bezpośrednio wynika z celu statutowego,  

d. zakupu towarów lub usług od podmiotów, w których uczestniczą członkowie organów 

Fundacji lub pracownicy Fundacji oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku 

do osób trzecich lub po cenach wyższych niż rynkowe. 

10. W przypadku powołania Fundacji do dziedziczenia, Zarząd Fundacji składa oświadczenie o 

przyjęciu spadku z dobrodziejstwem inwentarza, i to tylko wówczas, gdy w chwili składania tego 

oświadczenia jest oczywiste, że stan czynny spadku znacznie przewyższa długi spadkowe, w 

przeciwnym wypadku Zarząd Fundacji składa oświadczenie o odrzuceniu spadku. 

11. Fundacja zobowiązuje się uwzględniać życzenia Darczyńców co do przeznaczenia przekazanych 

sum pieniężnych lub środków rzeczowych, o ile życzenia te nie są sprzeczne z celami statutowymi 

Fundacji. Darczyńca, przekazując Fundacji środki majątkowe, może zastrzec, że środki te mają być 

przeznaczone na określony rodzaj działalności Fundacji. Zarząd Fundacji może nie przyjąć tego 

warunku. W takim wypadku Fundacja zwraca Darczyńcy przekazane przez niego środki. Jeżeli 

przekazaniu środków nie towarzyszy określenie celu ich wykorzystania, Fundacja może 

przeznaczyć je na dowolny cel statutowy. 

12. Fundacja może, zgodnie z wolą Darczyńcy, tworzyć fundusze celowe sygnowane jego nazwiskiem 

lub nazwą przez niego wskazaną. Fundusze takie mogą być prowadzone także na zasadzie 

wyodrębnionej jednostki organizacyjnej. 

 

Art. 6. 

1. Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa, a przedmiotem działalności gospodarczej Fundacji są: 

a. działalność agencji reklamowych (PKD 73.11.Z), 

b. pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 

93.29.B), 

c. pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 96.09.Z), 

d. pozostała działalność związana ze sportem (PKD 93.19.Z),  

e. działalność wspomagająca edukację (PKD 85.60.Z), 

f. produkcja gier i zabawek – w szczególności maskotek z logo Fundacji (PKD 32.40.Z) 

g. pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.19.Z), 
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h. pozostała działalność wydawnicza (PKD 58.19.Z), 

i. działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z), 

j. pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 

70.22.Z). 

2. Zarząd Fundacji określa zasady prowadzenia działalności gospodarczej przez Fundację. 

3. Przed rozpoczęciem działalności gospodarczej w danym zakresie, Fundacja uzyska wymagane 

zezwolenie, koncesję lub upoważnienie, jeżeli będzie to wymagane przez przepisy prawa. 

4. Z majątku Fundacji Zarząd Fundacji może przeznaczyć środki, w miarę potrzeby, na prowadzenie 

działalności gospodarczej. 

 

TYTUŁ V. ORGANY FUNDACJI I SPOSÓB ZORGANIZOWANIA FUNDACJI 

Art. 7. 

1. Organami Fundacji są Zarząd Fundacji oraz Rada Fundacji. 

 

Art. 8. 

1. W skład danego Organu Fundacji mogą wchodzić osoby fizyczne, które: 

a. posiadają pełność zdolność do czynności prawnych, 

b. nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe. 

2. Członkowie danego Organu Fundacji mogą uchwalić regulaminy określające zasady działania 

danego Organu Fundacji. 

3. Członkowie Organów Fundacji mogą pobierać wynagrodzenia za swoją pracę (merytoryczną lub 

związaną z pełnieniem funkcji w danym Organie Fundacji), świadczoną na podstawie stosunku 

pracy lub umowy cywilnoprawnej, w tym również mogą otrzymywać zwroty udokumentowanych 

wydatków związanych z wykonywaniem pracy na rzecz Fundacji, w tym kosztów podróży. 

4. Członkowie Rady Fundacji nie mogą pełnić funkcji członków Zarządu Fundacji ani pozostawać z 

nimi w związku małżeńskim, we wspólnym pożyciu, w stosunku pokrewieństwa, powinowactwa 

lub podległości służbowej. 

5. W umowach oraz w sporach między członkiem Zarządu Fundacji a Fundacją, Fundację 

reprezentuje członek Rady Fundacji, który może zostać wskazany w uchwale Rady Fundacji lub 

pełnomocnik ustanowiony przez Radę Fundacji. 

 

Art. 9. 

1. Organy Fundacji podejmują decyzję na posiedzeniach, w formie uchwał, w głosowaniu jawnym. 

Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co 

najmniej połowa członków danego Organu Fundacji, a wszyscy członkowie danego Organu 

Fundacji zostali prawidłowo powiadomieni o miejscu, terminie i porządku obrad, chyba że Statut 

stanowi inaczej. Każdy członek Organu Fundacji ma jeden głos. W razie uzyskania równej liczby 

głosów decydujący jest odpowiednio głos Prezesa Zarządu Fundacji lub Przewodniczącego Rady 

Fundacji. Uchwała może zostać podjęta bez formalnego zwołania posiedzenia, jeżeli wszyscy 

członkowie danego Organu Fundacji wzięli udział w posiedzeniu i żaden z nich nie zgłosił sprzeciwu 

co do jego odbycia i porządku obrad. 

2. Posiedzenia mogą odbywać się w formie spotkań stacjonarnych, telekonferencji, 

wideokonferencji, w sposób umożliwiający porozumienie się wszystkich uczestniczących w nim 

członków danego Organu Fundacji. Za miejsce posiedzenia przeprowadzonego telefonicznie lub 

wideo, uznaje się miejsce pobytu przewodniczącego posiedzenia. Protokół z takiego posiedzenia 

powinien być podpisany przez przewodniczącego posiedzenie oraz wyznaczonego protokolanta. 
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3. Posiedzenia zwoływane są odpowiednio przez Prezesa Zarządu Fundacji lub Przewodniczącego 

Rady Fundacji, z ich własnej inicjatywy lub na wniosek innego członka Organu Fundacji, poprzez 

przesłanie do członków danego Organu Fundacji informacji o planowanym terminie i przedmiocie 

posiedzenia pocztą elektroniczną, a w przypadku braku takiej możliwości listem poleconym 

wysłanym na co najmniej 14 dni przed planowanym posiedzeniem. W szczególnych wypadkach 

możliwe jest powiadomienie telefoniczne członków danego Organu Fundacji o terminie 

planowanego posiedzenia i jego przedmiocie, a Prezes Zarządu Fundacji lub Przewodniczący Rady 

Fundacji sporządza notatkę z takiej rozmowy. 

4. Organ Fundacji może podjąć uchwałę także w trybie obiegowym, również w formie 

korespondencji elektronicznej, jeżeli wszyscy członkowie danego Organu Fundacji zostali 

powiadomieni o treści uchwały oraz terminie głosowania. 

5. Członkowie danego Organu Fundacji na posiedzeniu mogą działać przez swoich pełnomocników 

ustanowionych w formie pisemnej, z tym że każdy z członków danego Organu Fundacji może 

ustanowić wyłącznie jednego pełnomocnika do działania w jego imieniu na posiedzeniu.  

 

Art. 10. 

1. Kadencja danego Organu Fundacji trwa 5 lat.  
2. Członkowie wybrani do danego Organu Fundacji mogą tę samą funkcję pełnić więcej niż jedną 

kadencję. 
3. Członkowie danego Organu Fundacji powoływani są na okres wspólnej kadencji, mandat członka 

danego Organu Fundacji powołanego przed upływem danej kadencji Organu Fundacji wygasa 
równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków danego Organu Fundacji. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka danego Organu Fundacji w trakcie kadencji możliwe 
jest uzupełnienie składów osobowych tego Organu Fundacji.  

5. Mandat członka danego Organu Fundacji wygasa w przypadku: 
a. upływu kadencji, o ile nie zostanie on powołany do pełnienia danej funkcji przez kolejną 

kadencję; 
b. pisemnej rezygnacji złożonej na ręce chociażby jednego z pozostałych członków danego 

Organu Fundacji lub wysłanego listem poleconym na adres siedziby Fundacji, z dniem 
określonym w treści rezygnacji, a w przypadku braku takiego oznaczenia z dniem złożenia 
oświadczenia o rezygnacji; 

c. odwołania na zasadach i w trybie określonym w Statucie lub trwałej niezdolności do 
sprawowania funkcji członka danego Organu ze względów zdrowotnych lub zaniechania 
pełnienia obowiązków członka danego Organu przez okres dłuższy niż pół roku, co 
stwierdzają pozostali członkowie tego Organu w drodze jednomyślnej uchwały; 

d. utraty pełnej zdolności do czynności prawnych lub prawomocnego orzeczenia skutkującego 
zakazem sprawowania danej funkcji; 

e. śmierci. 
 

Art. 11. 

1. W skład Zarządu Fundacji wchodzi od 1 (jednego) do 4 (czterech) członków. 

2. Pierwszy skład Zarządu Fundacji ustalają w oświadczeniu Fundatorki, po złożeniu oświadczenia o 

ustanowieniu Fundacji. 

3. Każda z Fundatorek może zostać członkiem Zarządu Fundacji. 

4. Kolejnych członków Zarządu Fundacji powołuje i odwołuje Rada Fundacji w drodze uchwały. 

5. Zarząd Fundacji ze swego grona wybiera Prezesa Zarządu Fundacji, który będzie odpowiedzialny 

za organizację pracy Zarządu Fundacji oraz może wybrać zastępcę Prezesa Fundacji. 
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Art. 12. 

1. Do kompetencji i obowiązków Zarządu Fundacji należy kierowanie działalnością Fundacji, w tym 

w zakresie realizacji jej celów statutowych oraz działalnością gospodarczą, o ile będzie ona 

prowadzona przez Fundację, pozyskiwanie środków na realizację celów statutowych, a także 

reprezentowanie Fundacji na zewnątrz, w tym zaciąganie zobowiązań i rozporządzanie majtkiem 

Fundacji. 

2. Zarząd Fundacji w szczególności: 

a. sprawuje zarząd majątkiem i funduszami Fundacji; 

b. podejmuje decyzje o nabywaniu, zbywaniu i obciążaniu składników majątku materialnego lub 

niematerialnego, ruchomego i nieruchomego Fundacji, w tym przyjmuje lub odrzuca 

darowizny, spadki i zapisy lub dotacje; 

c. zapewnia działanie Fundacji zgodnie ze Statutem i przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego; 

d. podejmuje decyzję o rozpoczęciu prowadzenia działalności gospodarczej; 

e. prowadzi politykę kadrową, w tym zatrudnia pracowników Fundacji oraz podejmuje 

współpracę ze współpracownikami i ustala ich wynagrodzenie, z zastrzeżeniem, że jeżeli 

Fundacja zatrudnia lub podejmuje współpracę z członkiem Zarządu Fundacji to jest 

reprezentowana zgodnie z art. 8 ust. 5 powyżej; 

f. powołuje pełnomocników do prowadzenia określonych pełnomocnictwem spraw i w tym 

zakresie do składania oświadczeń woli w imieniu Fundacji; 

g. powołuje oddziały, zakłady, filie i przedstawicielstwa Fundacji, oraz określa siedzibę, obszar i 

zakres ich działania, a także powołuje i odwołuje ich prezesów i wiceprezesów; 

h. tworzy, inne niż terenowe, wewnętrzne jednostki organizacyjne Fundacji i określa ich 

organizację oraz nadzoruje ich działalność; 

i. podejmuje decyzje o przystąpieniu do organizacji i podmiotów krajowych oraz 

międzynarodowych; 

j. tworzy zespoły doradcze, ustala ich rolę, skład i zasady ich funkcjonowania; 

k. powoływanie w przypadku opisanym w art. 14 ust. 4 poniżej;  

l. uchwala roczne i wieloletnie plany finansowe i programy działania merytorycznego Fundacji; 

m. sporządza sprawozdania z działalności Fundacji oraz sprawozdania finansowe i przedstawia 

je Radzie Fundacji; 

n. uchwala regulaminy, procedury i inne akty wewnętrzne Fundacji; 

o. podejmuje uchwały w sprawie zmiany Statutu, połączenia Fundacji, likwidacji Fundacji i 

związanego z tym przeznaczenia jej majątku; 

p. podejmuje uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Partnera Fundacji” oraz innych 

tytułów honorowych; 

q. podejmuje uchwały w sprawie ustanowienia i nadania stypendiów, odznaczeń, medali 

honorowych, nagród i wyróżnień; 

r. tworzy odrębne fundusze w Fundacji przeznaczone na finansowanie konkretnie wskazanych 

celów i działań Fundacji; 

s. rozpatruje, opiniuje i podejmuje decyzje we wszystkich innych sprawach związanych z 

działalnością Fundacji nie zastrzeżonych do kompetencji innych Organów Fundacji; 

t. wykonuje wszelkie inne czynności przewidziane w przepisach prawa lub Statucie. 

 

Art. 13. 

1. Do reprezentowania Fundacji upoważniony jest Zarząd Fundacji. 

2. W przypadku jednoosobowego Zarządu Fundacji oświadczenia woli w imieniu Fundacji składa ten 

członek Zarządu Fundacji. W przypadku wieloosobowego Zarządu Fundacji każdy członek Zarządu 



Tekst jednolity z dnia 14 października 2022r. 

str. 8 
 

Fundacji ma prawo do samodzielnego reprezentowania Fundacji w sprawach zwykłego zarządu. 

W sprawach przekraczających zwykły zarząd Fundację reprezentuje dwóch członków Zarządu 

Fundacji działających łącznie. Rozporządzenie prawem lub zaciągnięcie zobowiązania do 

świadczenia (przy świadczeniach okresowych ich wartość obejmuje zobowiązania w skali jednego 

roku),  o wartości powyżej 5 000zł (słownie: pięć tysięcy złotych), stanowi sprawę przekraczającą 

zwykły zarząd. 

3. Posiedzenia Zarządu Fundacji odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz w roku. 

 

Art. 14. 

1. Rada Fundacji:  

a. jest organem nadzoru Fundacji, odrębnym od Zarządu Fundacji. W zakresie wykonywania 

nadzoru Rada Fundacji nie podlega Zarządowi Fundacji; 

b. sprawuje nadzór naukowy i merytoryczny nad działalnością Fundacji, dba o wysoki poziom 

realizacji przez nią jej celów statutowych; 

c. pełni funkcje opiniująco – konsultacyjne oraz doradcze. 

2. W skład Rady Fundacji wchodzi od 1 (jednego) do 6 (sześciu) członków, spośród osób, których w 

szczególności wiedza i kompetencje są istotne dla działalności Fundacji. 

3. Pierwszy skład Rady Fundacji ustalają w oświadczeniu Fundatorki, po złożeniu oświadczenia o 

ustanowieniu Fundacji. 

4. Kolejnych członków Rady Fundacji na miejsce osób, które przestały pełnić tą funkcję lub w związku 

z rozszerzeniem składu Rady Fundacji, powołuje Rada Fundacji w drodze jednomyślnej uchwały, 

w obecności wszystkich jej aktualnych członków. Jeżeli dojdzie do wygaśnięcia mandatów 

wszystkich członków Rady Fundacji, nowy skład Rady Fundacji powołuje Zarząd Fundacji w drodze 

jednomyślnej uchwały, w obecności wszystkich jej aktualnych członków. 

5. Nie można łączyć członkostwa w Radzie Fundacji z pełnieniem funkcji w Zarządzie Fundacji. W 

razie powołania członka Rady Fundacji, za jego zgodą, do Zarządu Fundacji – członkostwo takiej 

osoby w Radzie Fundacji ustaje. 

6. Rada Fundacji wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Fundacji. Przewodniczący Rady 

Fundacji kieruje pracami Rady Fundacji, reprezentuje ją na zewnątrz oraz zwołuje i przewodniczy 

zebraniom Rady Fundacji. 

7. Rada Fundacji jest organem kolegialnym, natomiast w drodze podjętej uchwały może upoważnić 

członka lub członków Rady Fundacji do przeprowadzenia określonej czynności. 

8. Rada Fundacji nie podlega Zarządowi Fundacji w zakresie wykonywanej działalności kontrolno-

nadzorczej. 

 

Art. 15. 

1. Do kompetencji i obowiązków Rady Fundacji należy w szczególności: 

a. powoływanie i odwoływanie członków Zarządu Fundacji; 

b. powoływanie członków Rady Fundacji; 

c. powoływanie i odwoływanie pełnomocników do zawierania umów z członkami Zarządu 

Fundacji oraz do działania w sporach z członkami Zarządu Fundacji; 

d. wytyczanie głównych kierunków działania Fundacji; 

e. nadzór nad działalnością Zarządu Fundacji, a w szczególności sprawdzanie zgodności 

podejmowanych działań z celami Fundacji; 

f. nadzór nad realizacją głównych kierunków działania Fundacji; 

g. kontrolowanie bieżącej działalności Fundacji; 

h. opiniowanie rocznych i wieloletnich planów finansowych i programów działania 

merytorycznego Fundacji; 
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i. wyrażanie opinii w sprawach przedłożonych jej przez Zarząd Fundacji; 

j. występowanie z wnioskami dotyczącymi działalności Fundacji; 

k. rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań przedstawianych przez Zarząd Fundacji oraz 

udzielanie Zarządowi Fundacji absolutorium; 

l. wyrażanie opinii we wszelkich uznanych przez nią za istotne sprawach w drodze uchwał 

podejmowanych z własnej inicjatywy; 

m. wykonywanie innych zadań przewidzianych w Statucie. 

 

Art. 16. 

1. Rada Fundacji pracuje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Fundacji, w 

miarę potrzeby, ale nie rzadziej niż raz w roku. W posiedzeniach może uczestniczyć przedstawiciel 

Zarządu Fundacji w celu składania wyjaśnień. 

2. Do udziału w posiedzeniach Rady Fundacji mogą być zaproszone osoby i przedstawiciele 

organizacji, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji, a ich udział w posiedzeniach ma 

charakter doradczy. 

 

TYTUŁ VI. PARTNER FUNDACJI I INNE TYTUŁY HONOROWE 

Art. 17. 

1. Status Partnera Fundacji mogą uzyskać przedsiębiorcy, którym obowiązujące przepisy nie 

odmawiają prawa do uzyskania statusu partnera. 

2. Przedsiębiorcy, którzy ubiegają się o uzyskanie statusu Partnera Fundacji powinni: 

a. identyfikować się z celami Fundacji określonymi w Tytule III Statutu; 

b. wspierać Fundację w realizacji celów statutowych przez cały okres współpracy z Fundacją 

poprzez bieżące wsparcie merytoryczne lub finansowe Fundacji; 

c. wypełnić i złożyć Zarządowi Fundacji deklarację partnerską (udostępnianą przez Fundację na 

życzenie przedsiębiorcy lub na stronie internetowej Fundacji); 

d. zawrzeć odpowiedną umowę z Fundacją. 

3. Zarząd Fundacji może zażądać od kandydata na Partnera Fundacji dodatkowych informacji, o ile 

będą one niezbędne w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Fundacji lub prawidłowej 

współpracy z Partnerem Fundacji. 

4. Osoby fizyczne i prawne, które dokonają na rzecz Fundacji znaczącej darowizny lub subwencji, 

jednorazowej lub łączonej, mogą uzyskać, o ile wyrażą stosowne życzenie, tytuł honorowy nadany 

przez Zarząd Fundacji. 

 

TYTUŁ VII. ZMIANA STATUTU 

Art. 18. 

1. Zmiana Statutu może dotyczyć zmiany celu Fundacji. 

2. Zmiana Statutu wymaga jednomyślnej uchwały członków Zarządu Fundacji. 

 

TYTUŁ VIII. POŁĄCZENIE, LIKWIDACJA FUNDACJI 

Art. 19. 

1. Fundacja może połączyć się z inną fundacją, dla efektywnego realizowania swoich celów, 

natomiast połączenie nie może nastąpić, jeżeli w jego wyniku mogłyby ulec istotnej zmianie cele 

Fundacji. 

2. Decyzję w przedmiocie połączenia Fundacji z inną fundacją podejmuje jednomyślnie Zarząd 

Fundacji. 

3. Fundacja ulega likwidacji w razie osiągnięcia celów, dla których została ustanowiona lub w razie 

trwałego wyczerpania się jej środków finansowych i majątku. 
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4. Decyzję w przedmiocie likwidacji Fundacji podejmuje jednomyślnie Zarząd Fundacji. 

5. Likwidatorem Fundacji jest Zarząd Fundacji albo osoba powołana przez Zarząd Fundacji w uchwale 

o likwidacji Fundacji. Likwidator zobowiązany jest do zakończenia wszystkich działań Fundacji. 

6. Jeżeli po likwidacji Fundacji pozostaną środki finansowe lub rzeczowe albo prawa, zostaną one 

przekazane na cele społeczne lub użytku publicznego innym, wskazanym przez Radę Fundacji w 

uchwale, organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego, działającym na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, których cele statutowe mogą być zbliżone są do celów Fundacji. 

 

TYTUŁ IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Art. 20. 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie właściwe postanowienia 

polskiego prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności ustawy o fundacjach. 

2. Statut wchodzi w życie z dniem zarejestrowania Fundacji w Krajowym Rejestrze Sądowym. 


